
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.643 Segunda-feira, 19 DE JULHO DE 2021

CONTRATO Nº 0807006/2021. Origem: Pregão Eletrônico nº 017/2021 - 
Pmc. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada(O): F. 
Cardoso e Cia Ltda Cnpj: 04.949.905/0001-63. Objeto: Contratação de Em-
presa Para Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (Epi), Para Ser 
Utilizado na Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Capanema/Pa. Valor Global: R$ 250.030,00(duzen-
tos e cinquenta mil e trinta reais). Vigência: por 12(dose) meses, contados a 
partir da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 08/07/2021. Ordena-
dor: Francisco Ferreira Freitas Neto.
CONTRATO Nº 0807007/2021. Origem: Pregão Eletrônico Nº 017/2021 
- Pmc. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contrata-
da(O):Pontes Hospitalar Ltda - Epp Cnpj: 63.822.597/0001-70. Objeto: Con-
tratação de Empresa para aquisição de equipamentos de Proteção Individu-
al (Epi), para ser utilizado na Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Capanema/Pa. Valor Global: 
R$375.600,00(trezentos e setenta e cinco mil e seiscentos reais). Vigência: 
por 12(dose) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Data da 
Assinatura: 08/07/2021. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. 
REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2021, Vinculada ao PE Nº 017/2021-PMC-SRP. 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos de proteção 
individual (EPI), para ser utilizado na Secretaria Municipal de Assistência So-
cial e Secretaria Municipal de Saúde do Município de Capanema/Pa. Vencedor: 
Bragantina distribuidora de Medicamentos Ltda - Me, CNPJ 07.832.455/0001-
12 com valor unitário: Item - Valor Unit. 1- R$ 78,15
5- R$ 25,43. F Cardoso & Cia Ltda, CNPJ 04.949.905/0001-63 com valor uni-
tário: Item - Valor Unit. 9- R$ 50,01; 10- R$ 50,01; 11- R$ 50,00. Paramed 
distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ 16.647.278/0001-95 com valor 
unitário: Item- Valor Unit. 2- R$ 34,50; 3- R$ 38,50; 4- R$ 25,50; 14- R$ 
4,50; 15- R$ 68,50; 16- R$ 10,80; 17- R$ 16,50; 18- R$ 9,50; 19- R$ 113,00; 
20- R$ 13,50. Pontes Hospitalar Ltda, CNPJ 63.822.597/0001-70 com valor 
unitário: Item - Valor Unit. 6- R$ 120,00; 7- R$ 94,00; 8- R$ 395,00; 12- R$ 
10,50; 13- R$ 22,80. Vigência: 12(dose) meses, contados a partir da data de 
sua assinatura. Em 07/07/2021. Laise Martins Leal - Pregoeira.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 
RESCISÃO CONTRATUAL Nº 1903002/2021 

CONTRATO Nº 1903002/2021. Pregão Eletrônico nº 003/2021 
Objeto: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Capanema/PA. 
Empresa: UP distribuidora Comercio de Equipamentos Hospitalares. CNPJ nº 
30.557.253/0001-21. Fund. Legal: Art. nº 78 e 79, da Lei nº 8.666/93. Assi-
natura: 09/07/2021. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021- PMC 

Objeto: Contratação de Empresa Para Execução de Projeto de Educação em 
Saúde Ambiental na Comunidade do Segredinho, no Município de Capane-
ma/Pa. Recursos Oriundos do Convênio Funasa Nº CV 839421/16. Sessão 
Pública: 29/07/2021 às 09H, horário de Brasília. Edital disponível em: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: cpl.capanema2017@
gmail.com. Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 681823

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021 - PMCP - PP - SRP 
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 021/2021, a menor pre-
ço, que visa a possível contratação de empresa especializada para a aquisi-
ção de materiais elétricos para manutenção da iluminação pública municipal, 
atendendo as necessidades da secretaria municipal de obras do município de 
Capitão Poço/Pa, conforme especifi cações e condições constantes do edital e 
seus anexos, a realizar-se na sala da CPL/PMCP no dia 29/07/2021 às 09:00 
horas. O Edital encontra-se a disposição no horário de 08:00 as 13:00 - Av. 
Moura Carvalho, 1255 - Setor e Licitações, valor do Edital impresso R$ 50,00, 
informações 91-3468 1390.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021-PMCP
REPUBLICAÇÃO 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços 
Na Locação Veículos Automotores, Tratores Agrícolas e Máquinas Pesadas, 
Objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Mu-
nicipais do Município de Capitão Poço/Pa, Conforme Especifi cações no Termo 
de Referência (Anexo I). Data de abertura: 29 de julho de 2021 horário: 
14h00min (Oito horas) no site http://www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Edital disponível em: http://www.portaldecompraspublicas.com.br e Mural de 
Licitações do TCM/PA. Informações pelo telefone (91)3468-1390. João Go-
mes de Lima - Prefeito Municipal.

Protocolo: 681824

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 058/2021/PMC 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
agenciamento de viagens para o fornecimento de passagens aéreas nacionais 
e rodoviárias (interestaduais, intermunicipais e municipais), compreenden-
do os serviços de: reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento, 
destinadas a atender as necessidades das secretarias, fundos municipais, ins-
tituto de previdência e colaboradores deste município de Castanhal/Pará, por 
um período de 12 (doze) meses. . A sessão pública de Pregão Eletrônico por 
Sistema de Registro de Preços terá início com a divulgação das propostas de 
preços e etapa de lances no dia 02/08/2021, às 09:00 horas. O edital estará 
disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licita-
coes-contratos-e-convenios;  www.gov.br/compras e no e-mail: pregaoele-
tronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Antonia Tassila 
Farias de Araújo - Pregoeira/PMC.

Protocolo: 681825

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA/PA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2021/SRP 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços funerários com 
fornecimento de material. Contratante: Fundo Mun. de Assist Social; CON-
TRATO Nº 2021/0043. Contratada: Teles Serviços De Funeraria Eireli. Valor: 
R$ 212.212,00. Vigência: 01/07/2021 a 31/12/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2021. 
Objeto: Aquisição de computadores e impressoras para implantação do 
prontuário eletrônico em atendimento as portarias GM/MS Nº 3.193/2020 e 
3.474/2020. Contratante: Fund. Mun. de Saúde; Contrato Nº: 2021/0044. 
Contratada: O B M Infor Parauapebas Comercio e Eq. Eirelli. Valor: R$ 
104.610,00. Vigência: 09/07/2021 a 31/12/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2021. 
Objeto: Aquisição de aparelhos de ar-condicionado e ventiladores constantes 
do Termo de Compromisso nº 202003487-5/FNDE. Contratante: Sec. Mun. 
de Educação; CONTRATO Nº: 2021/0045. Contratada: UP Dist. Com. de Equip. 
Hospitalares Ltda. Valor: R$ 1.600,00; CONTRATO Nº: 2021/0046. Contratada: 
Ecomais Ar Condicionados Ltda. Valor: R$ 87.120,00. VIGÊNCIA: 15/07/2021 a 
31/12/2021. Divailton Moreira de Souza - Pregoeiro.

Protocolo: 681826

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

ATA
Ata de Registro de Preços Nº 20210227, PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-
011-PMGP, objeto: registro de preços para eventual contratação de empresa 
para serviços de recarga e aquisição de toners e cartuchos, para suprir as 
necessidades das diversas Unidades Administrativas do Município de Goiané-
sia do Pará-PA. Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ: 
83.211.433/00014-13. Empresas vencedoras: SISOFTWARE INFORMATICA & 
DESENVOLVIMENTO EIRELI - ME, CNPJ: nº 11.490.526/0001-13, nos itens: 
2, 4, 6, 8, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 36, 40, 43, 
46, 47, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 66, 67, 68, 69, 71, 
73, 75, 76, 78, 80, 82, 85, 86, 88, 89, 91 e 93, perfazendo o valor total de 
R$ 508.684,10; M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA, CNPJ: nº 
28.077.266/0001-51, nos itens: 9, 10, 10, 11, 12, 19, 23, 28, 38, 39, 41, 42, 44, 
48 e 83, perfazendo o valor total de R$ 225.768,42; B M PACHECO COMERCIO 
SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ: nº 35.609.947/0001-89, nos 
itens: 5, 7, 13, 24, 26, 30, 32, 34, 37, 45, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 70, 72, 74, 77, 
79, 81, 84, 87, 90 e 92, perfazendo o valor total de R$ 207.958,34. Francisco 
David Leite Rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 681827

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 16/2021- PMGP 

Data Abertura: 30/07/2021 - Hora: 09h01min. 
Objeto: registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios 
em geral, materiais de copa e cozinha, materiais de limpeza e higienização 
para todas as unidades administrativas da prefeitura municipal de Goianésia 


